

# SPRAWOZDANIE Z ZAJĘĆ PROWADZONYCH W WAKACJE W GRUPIE „ŻABKI”

## TYDZIEŃ IV

Ten tydzień zabrał nas w podróż po świecie . Dzieci poznały sąsiadów Polski, omówiły ich flagi, stolice, symbole państw oraz charakterystykę kuchni.

W poniedziałek dzieci omówiły takie państwo jak Niemcy. Poznały stolicę oraz barwy flagi tego kraju. Aby utrwalić flagę Niemiec, dzieci w ramach pracy plastycznej wykleiły ją bibułą. Zapoznaliśmy się również z mapą i sprawdziliśmy, z której strony Polska sąsiaduje z Niemcami.



We wtorek dzieci zapoznaly się z kolejnym naszym sąsiadem jakim jest Rosja. Dowiedziały się gdzie leży, jaką ma flagę i stolicę. Zobaczyły popularny Moskiewski Kreml, oraz pokolorowały mazakami wcześniej wydrukowaną kolorowanke - Kreml. Nauczyliśmy się również wierszyka na pamięć o sąsiadach Polski:

Niemcy Czechy i Słowacja  
obok Polski leżą, racja!  
Rosja, Litwa, Ukraina  
-jeszcze mi się przypomina  
i Białoruś też poznajcie  
-to sąsiedzi pamiętajcie!



W środę poznaliśmy kraj tj. Czechy i związaną z tym państwem bajkę „Krecik”. Dzieci przyswoiły informacje o Czechach - barwach flagi, stolicy oraz jego położeniu. Wykonaliśmy pracę plastyczną nawiązującą do tematu omawianego kraju – wyklejanie Krecika plasteliną. Dzieci brały również udział w zabawie „Kto pierwszy”, w której trzeba było słomką dmuchać na papierowy kubeczek, tak aby przesuwał się on do przodu. Osoba, której kubek był pierwszy na mecie wygrała.







EMILKA

W czwartek omawialiśmy Litwę i oczywiście jej stolicę, flagę oraz położenie. Dzieci dowiedziały się również o popularnym jedzeniu w tym kraju jakim jest chłodnik litewski. Postanowiliśmy stworzyć własny chłodnik jako pracę plastyczną. Wykorzystaliśmy do tego talerzyki papierowe, które pomalowaliśmy na ciemny różowy, nakleiliśmy papierowe jajka i popruszyliśmy talerzyki zielonym papierem z niszczarki, który przypominał pocięty koperek. Na koniec dnia bawiliśmy się w „Zgaduj zgadula”.





W piątek dzieci zapoznały się z takim sąsiadem Polski, jak Słowacja. Zgodnie z harmonogramem została przedstawiona flaga, stolica i położenie tego kraju. W tym dniu wykonaliśmy również pracę plastyczną kojarzącą się ze Słowacją, były to góry. Do pracy plastycznej użyliśmy pastel olejnych. Aby spróbować kuchni naszych sąsiadów, tego dnia dzieci kosztowały ruskie pierogi oraz barszcz ukraiński.





















# SĄSIEDZI POLSKI

SŁOWACJA



STOLICA SŁOWACJI - BRATYSŁAWA

